2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 января 2018 г.
	№ 42-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 02.05.2007 № 149 и признании
утратившими силу отдельных положений постановлений

Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 02.05.2007 № 149 «О требованиях к торговым местам на розничных рынках на территории Ульяновской области»  следующие изменения:

1) подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Торговое место в зависимости от вида реализуемого товара
(выполняемой работы, оказываемой услуги) оснащается торговым или иным соответствующим оборудованием, инвентарём, тарой, упаковочными материалами и измерительными приборами, соответствующими метрологическим
правилам и нормам.»;
2) пункт 2 признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:

пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 10.05.2007 № 165 «О формах документов, используемых при выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории Ульяновской области»;

пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 25.05.2007 № 188 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности
ярмарок на территории Ульяновской области»;

подпункт 1 пункта 1,  пункты 2-5 постановления Правительства Ульяновской области от 14.02.2008 № 63-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
подпункт 1 пункта 1,  пункты 2-5 постановления Правительства Ульяновской области от 12.11.2008 № 469-П «О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области
А.А.Смекалин

2301км1